GM-60
Gasmassendurchflußmesser
• Medientemperatur -80°C bis +250°C
• Mikrocontrollersteuerung
• Einfache Parametrierung
• Hohe Messdynamik
• Hohe Nullpunktstabilität
• Für Rohrleitungen ab DN20

› Richtlinie 2004/108/EG
Schutzart: IP67
Typenschlüssel:
Bestellnummer: GM-60.
GM-60 Gasmassendurchflußmesser
Prozeßanschluß:
1 = Einschweißstutzen (Schneidring) Edelstahl 1.4571 A )
2 = Einschweißstutzen (Schneidring) C-Stahl A )
Sensorgröße:
1 = Standard
Messgenauigkeit:
1 = Standard 4 %
2 = Kalibriert 2 %, (Option 1, Kalibrierprotokoll notwendig)
Optionen:
0 = keine
1 = Kalibrierprotokoll (3-Punkte)
01.1.1.
1
0
0
7
4
74
3
0
0
2
3
0
1
5
0
Abmessungen:
Technische Daten:
Messprinzip: Differenzdruckverfahren,
statischer Druck und Temperatur
Messgrößen: Massenstrom, statischer Druck,
Temperatur
Messbereich: in Abhängigkeit vom Rohrleitugsdurch-
messer stehen vier Durchflußmessberei-
che zur Verfügung (siehe Nomogramm)
Spanne: 1:25
Nennweite: ab DN20
Genauigkeit: Standard: 4 % vom Messwert ab 10 %
des Ultra Low Flow Messbereichs
Kalibriert: 2 % vom Messwert ab 15 %
des Ultra Low Flow Messbereichs
bzw. 4 % ab 7 % des Ultra Low Flow
Messbereichs
Ein- und
Auslaufstrecke: 15 x D Einlauf und 2 x D Auslauf
Medien: Gase, nicht explosiv / korrosiv,
Staub-/Partikelbelastung max. 50 mg/m3
Max. rel. Feuchte: 100 %
max. Druck: 0,5...10 bara, (andere auf Anfrage)
Berstdruck: 16 bar
Temperatur
Medien: -80...250°C
Umgebung: -40...120°C
Werkstoffe
Messelement: Edelstahl 1.4571
Gehäuse: Edelstahl 1.4571
Sondenlänge: max. Eintauchlänge: 100 mm
A ) zum Einschweißen des Schneidringstutzens wird eine Bohrung von 21,5 (± 0,5) mm benötigt
S 200
N
2